

# DAILY MARKET RECAP



Selasa, 27 Juli '21

**HIGHLIGHT NEWS:**

Apple Inc, Microsoft Corp, Amazon.com Inc dan Alphabet Inc, akan melaporkan data keuangan kuartal kedua yang diprediksi optimis.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*
BI 7-Day RRR	3.50	1.33 (0.16)
FED RATE	0.25	5.40 0.90

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	23-Jul	26-Jul	%
INA 10yr (IDR)	6.25	6.26	0.05
INA 10yr (USD)	2.21	2.21	(0.09)
UST 10yr	1.28	1.29	1.10

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0844
1 Mth	3.5500	0.0861
3 Mth	3.7500	0.1289
6 Mth	3.9063	0.1585
1 Yr	4.0831	0.2414

**FX**

Dollar AS dan Yen bergerak menguat pada awal perdagangan kemarin disebabkan oleh kekhawatiran kenaikan kasus COVID-19 di beberapa negara akhir pekan lalu. Spot rupiah kemarin diperdagangkan di level 14,485-14,495. Kurs spot sempat berada di level 14,480 yang ditopang oleh permintaan rupiah dari eksportir sebelum akhirnya rupiah ditutup di level 14,490-14,500. Pagi ini spot rupiah di level 14,475-14,495 dengan rentang perdagangan diperkirakan akan berada di level 14,450-14,495.

**Pasar Obligasi**

Pasar obligasi tercatat cukup sepi di perdagangan kemarin. Investor yang masih lebih berhati-hati terkait perkembangan kasus COVID-19 setelah pemerintah memperpanjang PPKM Level 4 selama 1 minggu kedepan. Permintaan di obligasi tenor pendek terlihat tetap solid, dengan yield obligasi 10Y berada di level 6.39%. MoF hari ini akan mengadakan lelang sukuk dengan target sebesar IDR 12T

**Pasar Saham**

**Global**

Investor optimistis menjelang rilis pendapatan dari emiten teknologi minggu ini. Sementara kehati-hatian menjelang pertemuan Federal Reserve masih menjadi penahan kenaikan pasar saham lebih lanjut. Di awal pekan, Dow Jones Industrial Average menguat 0.24% menjadi 35,144.31. Indeks S&P 500 naik 0.24% menjadi 4,422.3. Nasdaq Composite bertambah 0.03% menjadi 14,840.71. Beberapa perusahaan akan melaporkan hasil kuartalan, termasuk Apple Inc, Microsoft Corp, Amazon.com Inc dan induk Google Alphabet Inc, empat perusahaan AS terbesar berdasarkan nilai pasar.

**Asia**

Mayoritas bursa Asia ditutup di zona merah, dipicu koreksi besar bursa saham Hong Kong dan China. Tercatat indeks Hang Seng Hong Kong ditutup turun hingga 4.13% ke level 26,192.32. Shanghai Composite China juga ditutup turun 2.34% ke posisi 3,467.44. Sedangkan Straits Times Singapura ditutup melemah 0.57% ke level 3.138,97 dan KOSPI Korea Selatan turun 0.91% ke 3,224.95. Hanya indeks Nikkei Jepang ditutup naik 1.04% ke level 27,833.29. Koreksi indeks saham Hang Seng dan Shanghai terjadi di tengah kekhawatiran pengetatan pemerintah China terhadap perusahaan digital.

**Indonesia**

Indeks Harga Saham Gabung ditutup naik sebesar 0.08%, ke 6,106.39. Penguatan IHSG terjadi setelah pemerintah melonggarkan pembatasan aktivitas dan mengumumkan perpanjangan status PPKM Level 4. Pasar optimistis penyebaran Covid-19 terkendali dengan adanya PPKM, tetapi secara bersamaan dampaknya terhadap perekonomian dan kinerja emiten bakal terminimalisir.

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies				Major Currencies			
	23-Jul	26-Jul	% Change		26-Jul	27-Jul	% Change		26-Jul	27-Jul	% Change
IHSG	6,101.69	6,106.39	0.08	USD/IDR	14,520	14,495	(0.17)	EUR/USD	1.1774	1.1812	0.32
LQ 45	845.71	841.82	(0.46)	EUR/IDR	17,096	17,111	0.09	USD/JPY	110.20	110.27	0.06
S&P 500 (US)	4,411.79	4,422.30	0.24	JPY/IDR	131.76	131.50	(0.20)	GBP/USD	1.3764	1.3829	0.47
Dow Jones (US)	35,061.55	35,144.31	0.24	GBP/IDR	19,985	20,034	0.24	USD/CHF	0.9198	0.9155	(0.47)
Hang Seng (HK)	27,321.98	26,192.32	(4.13)	CHF/IDR	15,786	15,821	0.22	AUD/USD	0.7384	0.7383	(0.01)
Shanghai (CN)	3,550.40	3,467.44	(2.34)	AUD/IDR	10,722	10,694	(0.25)	NZD/USD	0.6977	0.7003	0.37
Nikkei 225 (JP)	-	27,833.29	-	NZD/IDR	10,131	10,133	0.03	USD/CAD	1.2568	1.2545	(0.18)
DAX (DE)	15,669.29	15,618.98	(0.32)	CAD/IDR,	11,553	11,553	(0.01)	USD/HKD	7.7708	7.7775	0.09
FTSE 100 (UK)	7,027.58	7,025.43	(0.03)	HKD/IDR	1,869	1,864	(0.25)	USD/SGD	1.3598	1.3573	(0.18)
				SGD/IDR	10,678	10,673	(0.05)				

Disclaimer: Informasinya mengandung dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai informasi dan bukan rekomendasi. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik terstruktur maupun tidak terstruktur tentang keakuratan dan kebenaran dari seluruh informasi dan data dalam informasi ini. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk informasi yang timbul atas kerucutan yang diduga maupun karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terkandung pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, perminaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."